

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
 CONTRATADA: CONSTRUTORA VITAL TTD
 OBJETO: MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE PREÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE EM
 NOSSA SENHORA DO SOCORRO - OBRAS: LRS EDIFÍCIO VITAL, LRS ANTONIO
 CARLOS LESTE FRANGO E LRS GILTON REZENDE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 63.648,31
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.890.250,28

PERÍODO: 01/09/2023 A 31/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM. ANT.	QUANTIDADES		SALDO	PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$		SALDO	CONTRATO	%	
					DO PERÍODO	ACUM. ATUAL			ACUM. ANT.	DO PERÍODO				ACUM. ATUAL
1	MANUTENÇÃO NOS PREÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE													
01 01 001	DEMOÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REPOZICIONAMENTO. #12/2017	m2	600.000	155,97	4,46	155,97	444,03	2.890,00	444,51	-	1.255,49	66.414,00	5,29%	25,69%
01 01 002	DEMOÇÃO DE PLATAS E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REPOZICIONAMENTO. #12/2017	m3	40.000	-	-	40,00	529,99000	-	-	-	21.159,90	21.159,90	0,75%	0,74%
01 01 003	DEMOÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REPOZICIONAMENTO. #12/2017	m3	100.000	-	1,30	98,70	91,8000	-	-	119,37	9.070,93	9.190,30	1,37%	1,37%
01 01 004	REMOÇÃO DE BORNAS DE DRYWALL, PVC E FIBROCEM. DE FORMA MANUAL, SEM REPOZICIONAMENTO. #12/2017	m2	100.000	-	-	100,00	1.570,00	-	-	-	157,00	157,00	0,05%	0,05%
01 01 005	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REPOZICIONAMENTO. #12/2017	m2	25.000	-	-	25,00	30,9000	-	-	-	772,50	772,50	0,03%	0,03%
01 01 006	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REPOZICIONAMENTO. #12/2017	m2	15.000	-	-	15,00	7,89000	-	-	-	118,35	118,35	0,00%	0,00%
01 01 007	REMOÇÃO DE TUBOS, REPARACIONAIS DE TORÇO DE FIBRA COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,90 m. #05/2016	UN	5.000	-	-	5,00	238,56000	-	-	-	1.192,80	1.192,80	0,05%	0,05%
01 01 008	REPOZICIONAMENTO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REPOZICIONAMENTO. #12/2017	m2	10.000	-	-	10,00	7,89000	-	-	-	78,90	78,90	0,00%	0,00%
01 01 009	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO FOLHA MÚLTIPLO. #04/2019	m2	150.000	-	-	150,00	3,18000	-	-	-	477,00	477,00	0,00%	0,00%
01 01 010	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ÁREA DE 0,90/2016	m2	510.000	-	21,38	488,62	2,96000	-	-	63,28	1.448,32	1.509,90	4,19%	4,19%
01 01 011	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ESTUPO EM CEMENTO BASCULANTE 6 m³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (capacidade de 0,80 m³ / 1111kg) e	m3	25.000	-	-	25,00	8.130,00	-	-	-	203,25	203,25	0,00%	0,00%
01 01 012	SECAÇÃO MANUAL DE VASA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 30 CM. #02/2021	m3	140.000	-	-	140,00	74,31000	-	-	-	10.403,40	10.403,40	0,00%	0,00%
01 01 013	ALVENARIA PAREDE CANCELADA ARGAMASSADA DE CIMENTO E AREIA TIPO 1-4 (1:5) - 1 sacco cimento 50kg / 5 pacotes areia dm. 0,35x0,45x0,23m - Contêgio medicina e transporte	m3	140.000	-	-	140,00	483,28000	-	-	-	64.859,20	64.859,20	0,00%	0,00%
01 02 002	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ESTUPO EM CEMENTO BASCULANTE 6 m³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (capacidade de 0,80 m³ / 1111 kg) e descarga livre (unidade m3). #07/2020	m3	140.000	-	-	140,00	8.130,00	-	-	-	1.138,20	1.138,20	0,00%	0,00%
01 03 001	ALVENARIA DE VEDAJÃO DE BARRAS VARIADAS DE CONCRETO DE 9x12x25cm (espessura 9cm) de paredes com 80x80mm menor que 80x80mm e vigas e argamas de assentamento com preparo em concreto (cobogó) de 750x250mm e argamas de assentamento com preparo em betoneira #02/2020	m2	1530.000	12,01	94,30	96,31	4.433,69	63,46000	782,15	5.349,78	6.111,93	90.981,87	97.383,80	8,29%
01 03 002	CONCRETO 15x15x15cm TIPO 1-3-4-3,5 (em massa leve de cimento areia medida 1:1) - preparo medicinal com betoneira 600 l. #02/2021	m3	50.000	-	-	50,00	174,2000	-	-	-	8.710,00	8.710,00	0,00%	0,00%
01 03 003	CONCRETO 15x15x15cm TIPO 1-3-4-3,5 (em massa leve de cimento areia medida 1:1) - preparo medicinal com betoneira 600 l. #02/2021	m3	50.000	15,35	-	15,35	34,65	389,25000	8.127,05	-	8.127,05	13.836,45	19.962,50	30,59%

Katuzara G. Rocha
 2709436582

Carla Regina de Jesus
 2709436582

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
 CONTRATADA: CONSTRUTORA NVA LTDA
 OBJETIVO: MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE PERÍODOS DA SECRETARIA DE SAÚDE EM
 NOSSA SENHORA DO SOCORRO - OBRAS: TUBS EDUARDO VITAL, TUBS ANTONIO
 CARLOS LEITE FRANCO E TUBS GILTON REZENDE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 63.640,31
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.899.229,28

PERÍODO: 01/09/2023 A 31/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			%		
			CONTRATO	ACUM. ANT. PERÍODO	ACUM. ATUAL		ACUM. ANT. PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO		CONTRATO	
01 03 004	Concreto blo + 20mpa, traço 1:2:3 (em massa seca de cimento areia medul brta 1) - preparo mediano com betoneira 600 l. # 08/2021	m³	50.000	1,31	1,31	48,69	425.690,00	597,65	20.728,85	21.284,50	2,92%	
01 03 005	Concreto blo + 20mpa, traço 1:2:3 (em massa seca de cimento areia medul brta 1) - preparo mediano com betoneira 600 l. # 08/2021	m³	90.000	-	-	50,00	450.000,00	-	22.992,50	22.992,50	0,03%	
01 03 006	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-50 de 5,0 mm - montagem. # 12/2015	kg	1500.000	-	-	1.500,00	20.980,00	-	31.470,00	31.470,00	0,03%	
01 03 007	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. # 12/2015	kg	1500.000	-	-	1.500,00	20.970,00	-	31.455,00	31.455,00	0,03%	
01 03 008	Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço ca-50 de 8,0 mm - montagem. # 12/2015	kg	2560.000	-	-	2.560,00	20.510,00	-	52.505,90	52.505,90	0,03%	
01 03 009	Forma plana para estruturas, em compensado resinado de 10mm, 05 usos, inclusive escoramento - Revisão 07/2015	m²	150.000	-	-	150,00	66.680,00	-	9.852,00	9.852,00	0,03%	
01 03 010	Laje pré-moldada unidirecional, bapicada, para piso, enchimento em cerâmica, vigas convencionais, altura total da laje (enchimento+caixa) = (8+4). # 11/2020	m²	200.000	-	-	200,00	180.680,00	-	37.929,00	37.929,00	0,03%	
01 03 012	Divisorias Nave (panel opo), 6=4mm, com perfis em aço - torçimento e aplicação - Rev 03	m²	256.000	-	-	256,00	122.470,00	-	31.229,85	31.229,85	0,03%	
01 03 013	Fornecimento e montagem de porta para divisória Naval com moldo em verniúfol, inclusive ferragem em aço ou similar	Un	20.000	-	-	20,00	673.590,00	-	13.471,80	13.471,80	0,02%	
01 04	COBERTURA						31.381,52	18.085,02	47.476,54	515.094,21	562.570,75	8,44%
01 04 001	Carna em onipa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluído transporte vertical. # 07/2019	m	255.000	-	-	255,00	254.020,00	-	64.775,10	64.775,10	0,03%	
01 04 002	Forno em tijolos de pvc, frizado, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação. # 05/2017. #	m²	510.000	-	-	510,00	89.410,00	-	45.614,40	45.614,40	0,03%	
01 04 003	Armação, travagem, carga e retentamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de enema, c/ retro-ventilamento de 80%, lã basaltica ou similar - Rev 01	m²	510.000	-	-	510,00	61.660,00	-	31.446,60	31.446,60	0,03%	
01 04 004	Reforço e retentamento de medelmento para telhas cerâmicas	m²	510.000	-	-	510,00	86.710,00	-	44.222,10	44.222,10	0,03%	
01 04 005	Imunização de medelmento de cobertura com imunizante isolado tipo Penelto ou similar	m²	1500.000	-	-	1.500,00	13.660,00	-	20.490,00	20.490,00	0,03%	
01 04 006	Impermeabilização de superfície com argamassa polimérica / membrana acrílica 4 demãos, reforçada com tela de polietileno (mat), # 06/2016	m²	510.000	-	-	510,00	48.650,00	-	26.321,50	26.321,50	0,03%	
01 04 007	Montagem de Forno de pvc, em tijolos ligo #100 mm	m²	1020.000	71,47	71,47	948,53	31.620,00	2.259,88	29.992,52	30.252,40	7,01%	

Katiuscia G. Rocha
 2709436582

Carla
 Responsável Civil
 Registro Profissional 270207253

AGENTE PRODUTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
 CONTRATADA: CONSTRUTORA MVA LTDA
 OBJETO: MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE PREENCHIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE EM
 NOSSA SENHORA DO SOCORRO - OBRAS: TERECARDO VITAL, TIM ANTONIO
 CARLOS LEITE PRAYVO E TERES CEILTON REZENDE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 63.646,31
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.899.259,28

PERÍODO: 01/09/2023 A 31/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM. AMT	QUANTIDADES		SALDO	PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$		SALDO	CONTRATO	%
					DO PERÍODO	ATUAL			DO PERÍODO	ATUAL			
01.04.008	Revestimento em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, (telhadas ou similar, com respingo de 10% do material	m²	1020,000	242,68		242,68	777,12	62,02000	14.068,22	18.085,02	48.194,98	63.265,42	21,81%
01.04.009	Revestimento em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, (telhadas ou similar, com respingo de 20% do material	m²	1020,000	-		-	1.920,00	60,78000	-	-	62.295,60	62.295,60	0,22%
01.04.010	Revestimento em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, (telhadas ou similar, com respingo de 30% do material	m²	1280,000	141,22	161,46	302,68	977,32	69,02000	14.068,22	18.085,02	67.961,96	127.513,60	23,65%
01.04.011	produtora Eternit	m²	416,000	-		-	416,00	27,21000	-	-	11.317,06	11.317,06	0,32%
01.04.012	Emassamento de gumeira com telha cerâmica - Rev. 01	m	300,000	-		-	300,00	7,34000	-	-	2.202,00	2.202,00	0,07%
01.04.013	Emassamento de argamassa	m	300,000	-		-	300,00	28,68000	-	-	8.604,00	8.604,00	0,29%
01.04.014	Instalações elétricas	m	300,000	-		-	300,00	0,32000	-	-	2.196,00	2.196,00	0,07%
01.04.015	Instalação e arrumação das instalações de abastecimento com 1 lâmpada de 60 w, sem rede de distribuição e iluminação tipo padrão em pórtico de abastecimento com 1 lâmpada fluorescente de 15 w, sem rede de distribuição e iluminação. # 01/2016	un	190,000	-		-	190,00	114,03000	-	-	16.780,50	16.780,50	0,50%
01.04.016	Arrumação e instalação de 15 w, sem rede de distribuição e iluminação. # 01/2016	un	190,000	-		-	190,00	36,49000	-	-	5.773,50	5.773,50	0,17%
01.04.017	Arrumação e instalação de 15 w, sem rede de distribuição e iluminação. # 01/2016	un	190,000	-		-	190,00	216,23000	-	-	55.648,65	55.648,65	0,16%
01.04.018	Arrumação e instalação de 15 w, sem rede de distribuição e iluminação. # 01/2016	un	190,000	-		-	190,00	136,64000	-	-	26.363,20	26.363,20	0,75%
01.04.019	Ponto de tomada residencial incluindo tomada (2 módulos) 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	186,71000	-	-	49.906,05	49.906,05	0,14%
01.04.020	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	176,23000	-	-	44.036,66	44.036,66	0,13%
01.04.021	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	101,09000	-	-	29.777,95	29.777,95	0,09%
01.04.022	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	176,00000	-	-	45.084,00	45.084,00	0,13%
01.04.023	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	67,39000	-	-	14.634,45	14.634,45	0,04%
01.04.024	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	19,42000	-	-	4.902,10	4.902,10	0,01%
01.04.025	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	20,60000	-	-	7.648,00	7.648,00	0,02%
01.04.026	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	34,89000	-	-	1.744,50	5.233,50	0,15%
01.04.027	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	47,41000	-	-	5.216,10	7.111,50	0,20%
01.04.028	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, raio, quebra e chumbamento. # 01/2016	un	295,000	-		-	295,00	91,09000	-	-	13.782,50	13.782,50	0,39%

Katuzina S. Rocha
 2109436582

Consentido por: 
 R. Galvão, nº 27, 20.573-13

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 83.646,31
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.899.299,28

QUANTIDADES

PERÍODO: 01/09/2023 A 31/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO			ACUM. ATUAL	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			CONTRATO	%
					PERÍODO	ACUM.	ATUAL				ANT.	PERÍODO	ACUM.		
01.06.016	Cabo de cobre flexível isolado 2,5 mm ² anti-chama 0,6/1,0 Vv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação nº 12/2015	m	1900,000	-	-	-	1.900,00	6,43000	-	-	-	9.946,95	9.946,95	0,34%	
01.06.016	Cabo de cobre flexível isolado 4 mm ² anti-chama 0,6/1,0 Vv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação nº 12/2015	m	1290,000	-	-	-	1.290,00	9,99000	-	-	-	11.626,20	11.626,20	0,39%	
01.06.017	Cabo de cobre flexível isolado 6 mm ² anti-chama 0,6/1,0 Vv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação nº 12/2015	m	1020,000	-	-	-	1.020,00	12,29000	-	-	-	12.525,90	12.525,90	0,37%	
01.06.018	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 20A - fornecimento e instalação nº 10/2020	un	25,000	-	-	-	25,00	15,000	-	-	-	375,00	375,00	0,13%	
01.06.018	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20A - fornecimento e instalação nº 10/2020	un	25,000	-	-	-	25,00	72,22000	-	-	-	1.805,50	1.805,50	0,20%	
01.06.020	Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 50A - fornecimento e instalação nº 10/2020	un	10,000	-	-	-	10,00	107,38000	-	-	-	1.073,80	1.073,80	0,20%	
01.06.021	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embalar, com barramento trifásico para 30 disjuntores din 150A - fornecimento e instalação nº 10/2020	un	5,000	-	-	-	5,00	1026,92000	-	-	-	5.134,60	5.134,60	0,20%	
01.06.022	Lâmpada compacta de led 6 w, base e27 - fornecimento e instalação nº 02/2020	un	5,000	-	-	-	5,00	1180,23000	-	-	-	5.901,15	5.901,15	0,20%	
01.06.023	Lâmpada compacta de led 10 w, base e27 - fornecimento e instalação nº 02/2020	un	255,000	-	-	-	255,00	16,83000	-	-	-	4.291,65	4.291,65	0,20%	
01.06.024	Eletroduto rígido roseável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação nº 12/2015	m	255,000	-	-	-	255,00	18,1000	-	-	-	4.615,50	4.615,50	0,20%	
01.06.025	Eletroduto rígido roseável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação nº 12/2015	m	255,000	-	-	-	255,00	10,48000	-	-	-	2.672,40	2.672,40	0,20%	
01.06.026	Eletroduto rígido roseável, pvc, dn 32 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação nº 12/2015	m	150,000	-	-	-	150,00	13,86000	-	-	-	2.098,50	2.098,50	0,20%	
01.06.027	Eletroduto rígido roseável, pvc, dn 40 mm (1 1/2"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação nº 12/2015	m	80,000	-	-	-	80,00	17,48000	-	-	-	1.398,40	1.398,40	0,20%	
01.06.028	Luva para eletroduto, pvc, roseável, dn 40 mm (1 1/2"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação nº 12/2015	un	125,000	-	-	-	125,00	7,86000	-	-	-	981,25	981,25	0,20%	
01.06.029	Luva para eletroduto, pvc, roseável, dn 32 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação nº 12/2015	un	80,000	-	-	-	80,00	9,3000	-	-	-	744,00	744,00	0,20%	
01.06.030	Luva para eletroduto, pvc, roseável, dn 40 mm (1 1/2"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação nº 12/2015	un	20,000	-	-	-	20,00	11,33000	-	-	-	226,60	226,60	0,20%	
01.06.031	Auxiliar de eletroista com encaixes complementares	h	510,000	-	-	-	510,00	18,18000	-	-	-	9.281,80	9.281,80	0,20%	
01.06.032	Eletroista com encaixes complementares	h	510,000	-	-	-	510,00	23,4000	-	-	-	11.934,00	11.934,00	0,20%	
01.06	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS		510,000	-	-	-	510,00	23,4000	-	-	-	680,55	680,55	0,20%	
01.06.001	Porto de consumo terminal de água fria (subrama) com tubulação de pvc, dn 25 mm, instalado em ramal de água, inclusive rasgo e chumbamento em alvenaria nº 12/2014.	un	50,000	-	-	-	5,00	132,11000	-	-	-	660,55	660,55	0,20%	
01.06.002	Revedor de ponto de água tipo 1	un	50,000	-	-	-	50,00	30,15000	-	-	-	660,55	660,55	0,20%	
01.06.003	Revedor de ponto de água tipo 2	un	50,000	-	-	-	50,00	89,0000	-	-	-	4.450,00	4.450,00	0,20%	

Katuzica S. Rocha
 2109436582

Caríssimos Senhores
 Presidente do AI
 11/09/23

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 640,31
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.890.229,28

PERÍODO: 01/05/2023 A 31/05/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$				%	
				ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO		ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	SALDO		CONTRATO
01.06.004	Revisão de ponto de água tipo 3	un	50.000	-	-	-	50,00	177.660,00	-	-	-	8.893,00	8.893,00	0,30%
01.06.005	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encanagens complementares	h	100.000	-	-	-	100,00	17.550,00	-	-	-	1.755,00	1.755,00	0,05%
01.06.006	Encanador ou bombeiro hidráulico com encanagens complementares	h	100.000	-	-	-	100,00	22.610,00	-	-	-	2.261,00	2.261,00	0,07%
01.07.001	Instalação de Espigo Tipo II - Domoclar - em PVC de acrílico	un	20.000	-	-	-	20,00	503.250,00	-	-	-	10.065,00	10.065,00	0,35%
01.07.002	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	20.000	-	-	-	20,00	23.720,00	-	-	-	474,40	474,40	0,01%
01.07.003	Porta de esgoto com tubo de PVC rígido soldável de Ø 40 mm (fivelador, medidor, raios sífonados, etc.)	un	50.000	3,00	-	3,00	47,00	87.000	261,00	-	-	4.089,00	4.350,00	0,14%
01.07.004	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	50.000	-	-	-	50,00	46.230,00	-	-	-	2.311,50	2.311,50	0,07%
01.07.005	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	50.000	-	-	-	50,00	100.860,00	-	-	-	5.043,00	5.043,00	0,17%
01.07.006	Revisão de ponto de esgoto tipo 3 - Rev. 01	un	50.000	-	-	-	50,00	150.590,00	-	-	-	7.529,50	7.529,50	0,25%
01.07.007	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encanagens complementares	h	100.000	-	-	-	100,00	17.550,00	-	-	-	1.755,00	1.755,00	0,05%
01.07.008	Encanador ou bombeiro hidráulico com encanagens complementares	h	100.000	-	-	-	100,00	22.610,00	-	-	-	2.261,00	2.261,00	0,07%
01.08.001	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m nº 02/2021	m3	25.000	-	-	-	25,00	74.310,00	-	-	-	41.839,25	41.839,25	0,99%
01.08.002	Calha semi-circular em concreto pré-moldado de 20cm	m	100.000	-	-	-	100,00	40.050,00	-	-	-	1.667,75	1.667,75	0,03%
01.08.003	Calha de concreto com grelha de ferro, seção 0,20 x 0,20m	m	100.000	-	-	-	100,00	297.850,00	-	-	-	29.785,00	29.785,00	0,65%
01.08.004	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços em 0,12m, dim. int. = 0,40 x 0,40 x 0,30m, com brisa e grelha em ferro fundido	un	20.000	-	-	-	20,00	305.590,00	-	-	-	6.191,80	6.191,80	0,14%
01.09.001	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens, excluído alçar e contramuro, fornecimento e instalação nº 12/2019	m2	50.000	-	-	-	50,00	254.900,00	-	-	-	13.245,00	13.245,00	0,30%
01.09.002	Grade ferro 1/2 x 1/2"	m2	50.000	-	-	-	50,00	253.450,00	-	-	-	12.674,50	12.674,50	0,30%
01.09.003	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 60x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com esboço do furo - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	15.000	-	-	-	15,00	823.080,00	-	-	-	13.546,20	13.546,20	0,30%
01.09.004	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com esboço do furo - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	25.000	-	-	-	25,00	910.970,00	-	-	-	22.774,25	22.774,25	0,50%
01.09.005	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com esboço do furo - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	25.000	-	-	-	25,00	953.400,00	-	-	-	23.835,00	23.835,00	0,50%

Katuzine de Roda
 2709436582

Geosson Torres Celestino
 Responsável Técnico
 270957003

BOLETIM DE MEDIÇÃO 10

PERÍODO: 01/05/2023 A 31/09/2023

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 63.640,31
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.879.259,28

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES		SALDO	PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$		SALDO	CONTRATO	%
				ACUM. ANTT.	DO PERÍODO			ACUM. ATUAL	DO PERÍODO			
01 06 020	m2 de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluiu dobradiças - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	25.000	-	-	25.00	1030,4000	-	-	25.750,50	25.750,50	0,20%
01 06 021	Porta em alumínio tipo veneziana com painéis com acabamento e instalação nº 12/2019	m2	50.000	-	-	50,00	954,95000	-	-	28.347,50	28.347,50	0,20%
01 06 022	Portão em ferro, perfilado esmerilado com mortaredas em perfil "v" de chapa lód. 75 x 38 x 2,65 mm (duplo), barras verticais de aço quadrada de 1,2" e barras chata de 1,2" x 3,16" (duplo) horizontais, inclusive ferrinho e dobradiças	m2	95.000	-	-	95,00	473,75000	-	-	45.026,25	45.026,25	0,20%
01 06 023	Portão em chapa de ferro veneziana tipo 2, inclusive dobradiças, ferrinhos e crumbeadores em chapa de ferro esmerilado	m2	50.000	-	-	50,00	629,93000	-	-	30.496,50	30.496,50	0,20%
01 06 010	Portão de aluor. 2, forjado com quadro em tubo galvanizado 2", com barra quadrada de 3/4" na vertical e esticador redondo de 3/4" inclusive dobradiças e dobradiças	m2	50.000	-	-	50,00	547,51000	-	-	27.375,50	27.375,50	0,20%
01 06 011	Janela de alumínio tipo mar-mar, com vidros, barreiras e ferragens, exclusive azulej, acabamento e contraponto, fornecimento e instalação nº 12/2019	m2	50.000	-	-	50,00	429,25000	-	-	21.462,50	21.462,50	0,20%
01 06 012	Rebordo de esquadria de ferro	m2	100.000	-	-	100,00	177,97000	-	-	17.797,00	17.797,00	0,20%
01 06 013	Rebordo de esquadria de madeira	m2	100.000	-	-	100,00	100,51000	-	-	10.051,00	10.051,00	0,20%
01 06 014	Fechadura de embalar para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluiu esquadro de ferro - fornecimento e instalação nº 12/2019	m2	300.000	-	-	300,00	113,32000	-	-	33.996,00	33.996,00	0,20%
01 06 015	Fechadura de embalar para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com esquadro de ferro - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	25.000	-	-	25,00	131,40000	-	-	3.285,00	3.285,00	0,20%
01 06 016	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluiu dobradiças - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	25.000	-	-	25,00	131,40000	-	-	3.285,00	3.285,00	0,20%
01 06 017	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 70x210cm, espessura de 3,5cm, incluiu dobradiças - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	15.000	-	-	15,00	321,95000	-	-	4.829,25	4.829,25	0,20%
01 06 018	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 70x210cm, espessura de 3,5cm, incluiu dobradiças - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	25.000	-	-	25,00	327,82000	-	-	8.195,50	8.195,50	0,20%
01 06 019	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluiu dobradiças - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	25.000	-	-	25,00	349,77000	-	-	8.744,25	8.744,25	0,20%
01 06 020	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluiu dobradiças - fornecimento e instalação nº 12/2019	un	25.000	-	-	25,00	424,75000	-	-	10.618,75	10.618,75	0,20%
01 06 021	Vidro liso, incolor 4mm	m2	50.000	-	-	50,00	212,28000	-	-	10.614,00	10.614,00	0,20%
01 06 022	Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens	m2	50.000	-	-	50,00	436,00000	-	-	21.804,50	21.804,50	0,20%
01 06 023	Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens	m2	50.000	-	-	50,00	964,40000	-	-	28.220,00	28.220,00	0,20%

Katiuscia G. Rocha
 2709436582

Centro de Trabalho
 01013

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
 CONTRATADA: CONSTRUTORA UNAL TDA
 OBJETO: MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE EM
 NOSSA SENHORA DO SOCORRO - OBRAS: LER EDUARDO VITAL, LER ANTONIO
 CARLOS LERTE PRANCO E LER GILTON REZZONE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 16

VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 53.640,31
 VALOR DO CONTRATO R\$ 2.890.299,28

PERÍODO: 01/09/2023 A 31/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	ACUM ANT	DO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$		CONTRATO	%
									ACUM ANT.	DO PERÍODO		
01 10 024	Subestrutura com base plástica revestida por perfis de alumínio, incluído transporte vertical nº 01/2019	m2	400,000	-	-	400,00	20,49000	-	-	8.198,00	8.198,00	0,28%
01 10 025	Faixa 25x25 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	50,000	-	-	50,00	66,36000	-	-	3.418,50	3.418,50	0,12%
01 10 026	Servente com encargos complementares	h	250,000	-	-	250,00	18,78000	-	-	4.747,50	4.747,50	0,16%
01 10 027	Facheco com encargos complementares	h	250,000	-	-	250,00	23,20000	-	-	5.945,00	5.945,00	0,21%
01 10 028	Chapisco de esquadria com encargos complementares	m	130,000	-	-	130,00	21,92000	-	-	2.849,50	2.849,50	0,10%
01 10	LOUÇAS E METAIS					1.784,64	1.784,64	82.112,28	83.897,90			2,79%
01 10 001	Chapa de alumínio com perfilado 500 litros (incluindo tubos, conexões e torneira de boca) - fornecimento e instalação nº 06/2021	un	5,000	-	-	5,00	597,29000	-	-	2.986,45	2.986,45	0,10%
01 10 002	Raio sifonado PVC, di 100 x 40 mm, junta nodvel, fornecido e instalado em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário nº 12/2014	un	15,000	-	-	15,00	14,10000	-	-	211,50	211,50	0,01%
01 10 003	Soldo do tipo fixave em pec 1 x 1/2" - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	12,36000	-	-	189,75	189,75	0,01%
01 10 004	Soldo do tipo girante em meia coronada 1 x 1/2" - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	230,47000	-	-	3.307,05	3.307,05	0,11%
01 10 005	Engate fixave em plástico branco 1,27 x 40cm - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	8,65000	-	-	132,75	132,75	0,01%
01 10 006	Engate fixave em plástico branco 1,27 x 40cm - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	10,28000	-	-	154,20	154,20	0,01%
01 10 007	Torneira cromada de mesa 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	69,73000	-	-	1.046,25	1.046,25	0,04%
01 10 008	Torneira cromada tubo móvel, de parede, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão médio - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	111,65000	-	-	1.677,75	1.677,75	0,06%
01 10 009	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	45,60000	-	-	684,00	684,00	0,02%
01 10 010	Torneira cromada 1/2" ou 3/4" para tanque, padrão médio - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	749,83000	-	-	11.247,45	11.247,45	0,41%
01 10 011	Mezclero sifonado ou seja branca 7" padrão médio 7" fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	655,94000	-	-	9.837,60	9.837,60	0,34%
01 10 012	Vaso sanitário sifonado com casa sccolada louça branca - padrão médio, incluído engate fixave em meia coronada 1/2" x 40cm - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	492,73000	-	-	7.390,95	7.390,95	0,26%
01 10 013	Pia de cozinha com bancada em top inox, di 1,20x0,60m, di 01, válvula cromada, sifno cronado e torneira cromada, concretada e abastecida New 04	un	15,000	2,00	-	13,00	802,32000	-	-	11.600,16	13.394,80	0,47%
01 10 014	Lavatório louça branca com coure, 44 x 35,5" cm, padrão popular - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	15,000	-	-	15,00	270,17000	-	-	4.052,55	4.052,55	0,15%
01 10 015	Chuveiro elétrico com um corpo d'água 7" fornecimento e instalação nº 01/2020	un	5,000	-	-	5,00	89,55000	-	-	467,75	467,75	0,02%
01 10 016	Assento sanitário convencional - fornecimento e instalação nº 01/2020	un	5,000	-	-	5,00	44,95000	-	-	220,75	220,75	0,01%
01 10 017	Servente com encargos complementares	h	100,000	-	-	100,00	18,78000	-	-	1.879,00	1.879,00	0,07%
01 10 018	Padreio com encargos complementares	h	100,000	-	-	100,00	23,20000	-	-	2.320,00	2.320,00	0,08%

Katuzino G. Rocha
 27091436582

Contrato nº 01/2020
 01/2020

BOLETIM DE MEDIÇÃO 16

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 83.646,31
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.896.250,28

PERÍODO: 01/09/2023 A 31/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	CONTRATO	QUANTIDADES			PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$			%			
				ACUM ANT	DO PERÍODO	ACUM ATUAL		SALDO	ACUM ANT.	DO PERÍODO		ACUM ATUAL	SALDO	CONTRATO
07 12 029	Execução de trabalho hidráulico com encanamento	m	100,000	-	-	-	100,00	22.610,00	12.186,28	19.274,71	31.221,59	2.264,70	2.264,70	14.97%
07 11 021	Revestimento de cerâmica em argamassa tipo 1,2,6 pronto-montado com lâminas 40x40, espessura nominal em boca inferior de 10mm, para ambiente com área maior que 10m², espessura de 10mm, com emboço de base em # 06/2014	m²	510,000	-	-	-	510,00	17.710,00	-	-	-	8.220,12	8.220,12	0,07%
07 11 022	Execução de massa única em argamassa tipo 1,2,6 pronto-montado, aplicada manualmente em pontos de fixação para pintura de fachada	m²	2700,000	148,41	167,51	365,92	2.344,08	3.810,00	603,94	782,91	1.266,06	8.500,96	10.267,00	0,18%
07 11 023	Execução de massa única em argamassa tipo 1,2,6 pronto-montado, aplicada manualmente em pontos de fixação para pintura de fachada	m²	2700,000	193,65	426,02	619,67	2.060,33	42.880,00	8.306,60	18.272,20	26.577,80	89.228,20	116.803,00	22,02%
07 11 024	Revestimento cerâmico para paredes internas com lâminas 10x10 emulsão extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² de área interna das paredes # 06/2014	m²	510,000	66,99	66,99	66,99	463,02	67.730,00	3.269,74	3.867,84	6.844,31	26.452,96	26.452,96	11,17%
07 12 021	Execução de concreto magro aplicado em pontos para receber piso de madeira, espessura de 5 cm # 07/2014	m²	295,000	26,16	26,16	26,16	216,64	28.490,00	1.020,20	-	1.020,20	6.234,75	7.264,95	0,18%
07 12 022	Execução de piso de alta resistência (resistente) em argamassa tipo 1,4 (cimento e areia), pronto-montado com lâminas 40x40 (1 aplicado em áreas secas sobre oze, concreto, acabamento de alto impacto, espessura 4cm # 07/2014)	m²	300,000	6,64	6,64	6,64	293,16	43.310,00	298,08	-	298,08	12.696,94	12.893,02	2,18%
07 12 024	Piso cerâmico tipo 1,3 (cimento e areia), acabamento de alta resistência # 06/2014	m²	300,000	-	-	-	300,00	46.890,00	-	-	-	14.667,00	14.667,00	0,33%
07 12 025	Piso cerâmico tipo 1,3 (cimento e areia), acabamento de alta resistência # 06/2014	m²	510,000	3,36	42,76	46,11	463,69	32.630,00	139,61	1.402,53	1.572,34	45.214,96	46.787,30	6,24%
07 12 026	Piso cerâmico tipo 1,3 (cimento e areia), acabamento de alta resistência # 06/2014	m²	200,000	26,86	61,16	87,01	102,99	38.230,00	1.408,40	2.869,31	3.826,71	4.040,28	7.868,00	46,61%
07 12 027	Fornecimento e instalação de Piso de Borracha 500 x 500 x 10mm, cor preta, (Plástico, Densidade e Resistência para absorver de impactos e reduzir ruído, em concreto simples Fc=25MPa, desenvolvida com pintura flocoada em novaco 02 densa)	m²	26.000	-	-	-	26,00	124.200,00	-	-	-	3.194,00	3.194,00	0,28%
07 12 028		un	15,000	-	-	-	15,00	498.250,00	-	-	-	6.123,75	6.123,75	0,20%

Katuzia G. Rodno
 2704 36582

Construtora NVA Ltda
 Rua...
 Registro nº...

BOLETIM DE MEDIÇÃO N°

TABELA DE MEDIÇÃO Nº 01/2013
 TABELA DE MEDIÇÃO Nº 01/2013

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		VALORES		TOTAL		VALORES		VALOR TOTAL	% DE ACERTO								
			CONSTATADO	PROPOSTA	ACORDADA	PROPOSTA	ACORDADA	PROPOSTA	ACORDADA	PROPOSTA			ACORDADA							
01	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 1ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	261,215	-	261,215	-	522,430	-	14,918,00	-	14,918,00	100%								
02	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 2ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	986,373	-	986,373	-	1.972,746	-	58,358,00	-	58,358,00	100%								
03	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 3ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	986,373	-	986,373	-	1.972,746	-	58,358,00	-	58,358,00	100%								
04	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 4ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	629,313	-	629,313	-	1.258,626	-	36,330,00	-	36,330,00	100%								
05	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 5ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	323,313	-	323,313	-	646,626	-	18,950,00	-	18,950,00	100%								
06	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 6ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	423,313	-	423,313	-	846,626	-	24,790,00	-	24,790,00	100%								
07	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 7ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	986,373	-	986,373	-	1.972,746	-	58,358,00	-	58,358,00	100%								
08	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 8ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	986,373	-	986,373	-	1.972,746	-	58,358,00	-	58,358,00	100%								
09	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 9ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	986,373	-	986,373	-	1.972,746	-	58,358,00	-	58,358,00	100%								
10	Execução de obra de recuperação de pavimentação asfáltica em 100 metros lineares em 10ª etapa com base de 15 cm de cimento e 15 cm de brita nº 200.	m²	986,373	-	986,373	-	1.972,746	-	58,358,00	-	58,358,00	100%								
TOTAL DO MEDICAMENTO												148,330	148,330	148,330	148,330	4,449,84	4,449,84	1,886,200,00	1,886,200,00	100%

Valor da medição R\$ 4.449.840,00 (quatro e 449 mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e 84 centavos).
 Assinatura: _____

Atestado C. Porto
 2109436582

Assinatura e Rubrica

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
 CONTRATADA: CONSTRUTORA MVA LTDA
 OBJETO: MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE PRELÍMIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE EM
 NOSSA SENHORA DO SOCORRO - OBRAS: LUIS FIGUEROA VITAL, LUIS ANTONIO
 CARLOS LEITE FRANCO E LUIS GILTON REZENDE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 18

VALOR DA MEDIÇÃO: R\$ 83.640,31
 VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.800.250,28

PERÍODO: 01/05/2023 A 31/05/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$				CONTRATO	%	
			CONTRATO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL		SALDO	ACUM. ANT.	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL			SALDO

Katiuscia G. Rocha

Comissão Fontes Classificadas
 21/05/2023
 21/05/2023